



# MEDIO AMBIENTE

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

## I. El nombre del área del cual es titular quien clasifica

DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN INTEGRAL DE MATERIALES Y ACTIVIDADES RIESGOSAS (DGGIMAR)

## II. La identificación del documento del que se elabora la versión pública

-Versión pública de la "Comisión de trabajo en la SEMARNAT para la carga de información en el SIPOT"

-Versión pública del informe y oficio de comisión con el folio RUC No. 14981

-Versión pública de las facturas con folio MTTFIB-7400, A-2371, 0047222A, B-66053, 3559, A 87672, A 87779, 334, CTL 251964523, 42804, MTTFIB-4025, E61C, 775

## III. Las partes o secciones clasificadas, así como las páginas que la conforman

**Datos personales:** La parte concerniente a el Registro Federal de Contribuyentes (RFC) del servidor público, en el archivo oficio de comisión pagina 2

**Datos fiscales:** folio fiscal, cadena original del complemento de certificación digital del Servicio de Administración Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) – SAT, código QR, sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante fiscal digital por Internet (CFDI).Contenidos en al archivo facturas paginas 3 a 15

## IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los artículos, fracción(es), párrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificación; así como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La información señalada se clasifica como confidencial, por tratarse de **datos personales** concernientes a una persona física identificada e identificable, con fundamento en el primer párrafo del artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP) y 113 fracción I de la Ley de Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LFTAIP).

Así como por contener información clasificada como confidencial, por tratarse de **secreto fiscal o datos fiscales**, con fundamento en el artículo 116 párrafo tercero y último de la LGTAIP; artículos 106 y 113 fracción II y III de la LFTAIP; trigésimo octavo fracciones I y III, cuadragésimo y cuadragésimo quinto de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la elaboración de Versiones Públicas; en correlación con los artículos 17-H fracción IX, 87 fracción IV del Código Fiscal de la Federación y los artículos 14, 19 fracción VI y 21 fracción II de la Ley de Firma Electrónica Avanzada.

## V. Nombre y firma del titular del área. Firma autógrafa de quien clasifica

Ing. Ricardo Ortiz Conde

## VI. Fecha y número del acta de la sesión del Comité donde se aprobó la versión pública

Resolución 105/2020/SIPOT aprobada en la sesión del Comité de Transparencia celebrada el 09 de septiembre o del 2020.

## I. UNIDAD RESPONSABLE

I.1.-CLAVE Y DENOMINACIÓN 710 Dirección General de Gestión Integral de Materiales y Actividades Riesgosas

## II. SERVIDOR PÚBLICO COMISIONADO

II.1.-NOMBRE JUAN ALEJANDRO GARCIA FERNANDEZ

II.3.-ORIGEN México

Distrito Federal

II.2.-CARGO JEFE DE DEPARTAMENTO

II.4.-RFC [REDACTED]

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisión que enseguida se detalla.

## III. DATOS DE LA COMISIÓN Y ASIGNACIÓN DE VIÁTICOS

| III.1.-DESTINO                                  | III.2.-PERIODO        | III.3.-NÚMERO DE DÍAS     | III.4.-CUOTA             | III.5.-IMPORTE                                |
|-------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------|--------------------------|-----------------------------------------------|
| NACIONAL (CD-ESTADO)<br>INTERNACIONAL (CD-PAÍS) | F. INICIO F. TERMINO  | COMPLETO MENOS DE 24 HRS. | POR DÍA MENOS DE 24 HRS. | AUTORIZADO                                    |
|                                                 |                       |                           | DIVISA                   | PAQUETE                                       |
| Coatzacoalcos Veracruz                          | 01/09/2019 13/09/2019 | 12 1                      | MXN 1,700.00             | 850.00 100% 21,250.00                         |
| TOTAL DÍAS:                                     |                       | 12 1                      |                          | EUROS 0.00<br>DOLARES 0.00<br>PESOS 21,250.00 |

## IV. MOTIVO DE LA COMISIÓN

ASISTENCIA A LA REALIZACIÓN DE UN PROTOCOLO DE PRUEBAS DE LA EMPRESA CELANESE OPERATIONS MEXICO S. DE R. L. DE C. V.

## V. OBSERVACIONES

NP 710-009

## VI. INFORMACIÓN PRESUPUESTAL

Lo anterior en el entendido que de conformidad con la normatividad aplicable los servidores públicos comisionados deberán observar, en todo momento, los principios de austeridad y racionalidad en el ejercicio de los recursos públicos federales; por lo que la erogación de los recursos queda bajo su única y absoluta responsabilidad y que deberá observar las disposiciones normativas aplicables.

AUTORIZO

ERICK FELIPE JIMÉNEZ QUITOZ  
DIRECTOR GENERAL DE GESTIÓN  
INTEGRAL DE MATERIALES Y  
ACTIVIDADES RIESGOSAS

REVISO

MARÍA MAYELA FÉLIX RANGEL  
SUBDIRECTORA DE APOYO A LA GESTIÓN

SERVIDOR PÚBLICO COMISIONADO

JUAN ALEJANDRO GARCIA FERNANDEZ  
JEFE DE DEPARTAMENTO

102  
X/02

**EMISOR**

**Razón Social:** DEUTSCHE BANK MEXICO, SA IBM DIV FIDUCIARIA F/1616  
**RFC:** DBM121023M10  
**Régimen Fiscal:** 601 - General de Ley Personas Morales  
**Dirección:** Ricardo Margain Zozaya No. Ext.605 No. Int. Col. Santa Engracia San Pedro Garza Garcia Nuevo Leon C.P 66267

**FACTURA MTTFIB - 7400**

**Tipo Comprobante:** I - Ingreso

**Certificado:** [REDACTED]

**Fecha Emisión:** 2019-09-12 21:15:48

**No. Certificado SAT:** [REDACTED]

**Folio (UUID):** [REDACTED]

**Fecha de Certificación:** 2019-09-12 21:15:50

**SUCURSAL**

**Nombre:** MTTFI Fairfield Coatzacoalcos - MTTFI Fairfield Coatzacoalcos F/1616  
**Lugar de Expedición:** 96537  
**Dirección:** Abraham Zabudovsky No. Ext.101 Col. Predio La Herradura Coatzacoalcos Veracruz

**RECEPTOR**

**Nombre:** Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales  
**RFC:** SMA941228GU8  
**Uso CFDI:** G03 - Gastos en general  
**Dirección:** Av. Ejercito Nacional 223 Col. Anahuac I Seccion C.P 11320 Miguel Hidalgo Ciudad De México México

**DATOS HUESPED**

**Huesped:** Garcia, Juan Alejandro  
**Folio:** 49833  
**Check In:** 2019-09-01  
**Habitación:** 618  
**Check Out:** 2019-09-13  
**Reservación:** 119835

**PRODUCTOS Y SERVICIOS**

| Clave Producto              | Número de Identificación       | Cantidad | Clave | Unidad             | Descripción | Precio Unitario | Descuento | Impuesto                                                                  | Import    |
|-----------------------------|--------------------------------|----------|-------|--------------------|-------------|-----------------|-----------|---------------------------------------------------------------------------|-----------|
| 90111800 - Cuartos de hotel | OPE- MTTFIB498331 568340953000 | 1        | E48   | Unidad de servicio | Hospedaje   | \$8,401.68      | 0.00      | 002 - IVA Base: \$8,401.68 Tasa 0.160000 Importe: \$1,344.27 Factor: Tasa | \$8,401.6 |

**Subtotal:** \$8,401.6

**Descuento:** 0.0

**IVA (0.160000%):** \$1,344.2

**ISH:** \$168.0

**Total Comprobante:** \$9,913.9

**Importe con letra:** NUEVE MIL NOVECIENTOS TRECE PESOS 98/100 M.N.

**Método de Pago:** PUE - Pago en una sola exhibición  
**Forma de Pago:** 28 - Tarjeta de débito  
**Moneda:** MXN - Peso Mexicano  
**Tipo Cambio:** 1  
**RFC Proveedor Certificado:** SAD110722MQA

**Total a Pagar:** \$9,913.96

**SELLO DIGITAL DEL CFDI****SELLO DIGITAL****CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT**



CFDI versión 3.3

Serie y Folio: A - 2371

Folio Fiscal:

No. Certificado:

Fecha Emisión: 2019-09-01T21:58:34

Lugar Expedición: 96400

Tipo Comprobante: I - Ingreso

Método de Pago: PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

Forma de Pago: 01 - EFECTIVO

Moneda: MXN

Nombre Emisor:

RANQUICIAS ACERO SA DE CV

RFC Emisor:

FAC160119316

Régimen Fiscal:

601 - General de Ley Personas Morales

Nombre Receptor:

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC Receptor:

SMA941228GU8

Uso CFDI:

G03 - Gastos en general

| Clave ProdServ | Cantidad | Clave Unidad | No Identificación | Descripción             | Valor Unitario | Desc. | Impuesto | Tasa   | Importe | Importe |
|----------------|----------|--------------|-------------------|-------------------------|----------------|-------|----------|--------|---------|---------|
| 90101801       | 1        | E48          | 1000170           | ROMANA 10"              | 107.76         | 0.00  | 002 IVA  | 16.00% | 17.24   | 107.76  |
| 90101801       | 1        | E48          | 6000090           | COCA-COLA REGULAR 500ML | 21.55          | 0.00  | 002 IVA  | 16.00% | 3.45    | 21.55   |

TOTAL CON LETRA:

CIENTO CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.

SUBTOTAL: 129.31

IMPUESTOS TRASLADADOS: 20.69

DESCUENTO: 0.00

TOTAL: 150.00

Cadena Original del Complemento de certificación digital del SAT:

Sello Digital del CFDI:

Sello del SAT:

No. de Serie del Certificado del SAT:

Fecha y Hora de certificación:

2019-09-01T21:58:36

RFC Proveedor de certificación:

SNF171020F3A



AVILA CAMACHO No.100,COL.CENTRO  
COATZACOALCOS,VERACRUZ CP.96400  
TEL:(921) 21-217-72

FACTURA

0047222A

R.F.C. RUVJ581031PQ6

CLIENTE

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

DOMICILIO

AV.EJERCITO NACIONAL 223 COL.ANAHUAC I SECCION DEL MIGUEL HIDALGO

CIUDAD CIUDAD DE MEXICO CDMX CP.11320

C.19951

RFC:SMA941228GU8

Condiciones de Pago

Contado

FECHA

2019-09-06T16:38:50

CONCEPTO

IMPORTE \$

CONSUMO DE ALIMENTOS

840.09

ClaveProdServ=90101501 ClaveUnidad=E48 Impuesto=002 TipoFactor=Tasa Tasa0Cuota=0.160000...

(NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 50/100 M.N.)

Fecha de Certificación

2019-09-06T16:38:50

Certificado digital SAT

Folio Fiscal

Certificado digital Emisor

Sub total \$

840.09

IVA 16%

134.41

Total \$

974.50

Este Documento es una Representación Impresa de un CFDI

Cadena Original

Sello Digital del Emisor

Sello Digital del SAT

Lugar de Expedición: 96400

Regimen Fiscal: 612

Forma de Pago: 28

Uso CFDI: C03

Método de Pago: PUE Pago en una Sola Exhibición



MARIA DE LOURDES HIDALGO CARRION

RFC: HICL5902117M8

Tipo de Comprobante: I - Ingreso

Lugar de Expedición: 96410

Régimen Fiscal: 612 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Forma de pago 28 - Tarjeta de débito  
Método de pago PUE - Pago en una sola exhibición  
Moneda: MXN - Peso Mexicano

Folio  
Fecha

B - 66053  
8/9/2019 17:23:16

Datos del cliente

Cliente: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

R.F.C.: SMA941228GU8

Uso CFDI: G03 - Gastos en general

| Cantidad | Clave Unidad SAT           | Concepto / Descripción                                     | Valor Unitario | Impuestos           | Importe |
|----------|----------------------------|------------------------------------------------------------|----------------|---------------------|---------|
| 1.00     | E48:<br>Unidad de servicio | CONSUMO DE ALIMENTOS<br>Clave SAT: 90101501 - Restaurantes | 591.38         | 002 - IVA:<br>94.62 | 591.38  |

Importe con letras:

SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.

|                     |        |
|---------------------|--------|
| Subtotal            | 591.38 |
| Impuestos Traslados | 94.62  |
| Total               | 686.00 |

CFDI Relacionado:

Tipo Relación: -

CFDI Relacionado:

Serie del Certificado del emisor  
Folio fiscal  
No. de Serie del Certificado del SAT  
Fecha y hora de certificación

Septiembre 8 2019 - 17:23:18

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Sello Digital del CFDI

Sello del SAT

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

779



EL OSITO DE COMAL S.A. DE C.V.

RFC: OCO1803288D7

Factura

Domicilio y Expedido en:

AV. UNIVERSIDAD N° Ext.2911 N° Int.PA  
03 Col.PREDIO EL ENCANTO

Lugar de expedición: 96536

Régimen fiscal:

601 - General de Ley Personas

Datos del receptor

Cliente:

SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y  
RECURSOS NATURALES

RFC: SMA941228GU8

Domicilio:

Método de pago:

PUE - Pago en una sola exhibición

Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Comprobante Fiscal Digital por Internet

Folio fiscal:

Numero de comprobante: 3559

Forma de pago:

28 - Tarjeta de débito

Fecha comprobante: 2019-09-12T15:24:08

Fecha de certificación del CFDI:

2019-09-12T15:24:45

| Cantidad   | Unidad | Descripción          | Precio unitario | Importe |
|------------|--------|----------------------|-----------------|---------|
| 1          | E48    | CONSUMO DE ALIMENTOS |                 |         |
|            |        |                      | 699.83          | 699.83  |
| Subtotal   |        |                      |                 | 699.83  |
| IVA (16) % |        |                      |                 | 111.97  |
| Total      |        |                      |                 | 811.80  |

OCHOCIENTOS ONCE PESOS 80/100 M.N.

"Este documento es una representación impresa de un CFDI"

Numero de serie del certificado de sello digital:

Cadena original del complemento de  
certificación digital del SAT:

Sello Digital del Emisor:

Sello digital del SAT:

7/9/19

## FACTURA

RMG

GRUPO CORPORATIVO RMG, S.A.DE C.V.  
CAFE LA PARROQUIA  
GCR1106283A1  
601 - General de Ley Personas Morales

Folio

A 87672

Tipo

INGRESO(I)

Fecha de expedición

2019-09-05T09:33:12

Fecha de certificación

2019-09-05T09:33:13

No. serie de certificado de sello digital

Folio fiscal (UUID)

Número de serie de certificado del sat

Elaboró

Grupo Corporativo RMG, S.A.de C.V. cafe la parroquia

Expedido en

96538

## --INFORMACIÓN DEL CLIENTE--

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SMA941228GU8

AV. EJERCITO NACIONAL 223 ANAHUAC I SECCION

CIUDAD DE MEXICO DELEGACION MIGUEL HIDALGO Mexico 11320

Uso CFDI G03|Gastos en general

| Cantidad | Unidad                 | Código SAT | Descripción          |          |              |          | Precio      | Importe  |
|----------|------------------------|------------|----------------------|----------|--------------|----------|-------------|----------|
| 1        | E48-Unidad de servicio | 90101501   | CONSUMO DE ALIMENTOS |          |              |          | \$ 439.6551 | \$439.66 |
|          |                        | Código SAT | Tipo                 | Impuesto | Tasa / Cuota | Total    |             |          |
|          |                        | 002        | Trasladado           | IVA      | Tasa %16.00  | \$ 70.35 |             |          |

Son : QUINIENTOS DIEZ PESOS 01/100 M.N.

|                 |                 |
|-----------------|-----------------|
| Importe         | \$439.66        |
| <b>Subtotal</b> | <b>\$439.66</b> |
| IVA 16.00 %     | \$70.35         |
| <b>Total</b>    | <b>\$510.01</b> |

Forma de pago: 01 | Efectivo.  
Cuenta(s) bancaria(s): No aplica.  
Condiciones de pago: No aplica  
Método(s) de pago: PUE | Pago en una sola exhibición

Sello digital del CFDI

Sello del SAT

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

Este documento es una representación impresa de un CFDI  
Versión CFDI 3.3

## FACTURA

Folio

A 87779



GRUPO CORPORATIVO RMG, S.A. DE C.V.  
CAFE LA PARROQUIA  
GCR1106283A1  
601 - General de Ley Personas Morales

Tipo  
INGRESO(I)  
Fecha de expedición  
2019-09-08T12:08:15  
Fecha de certificación  
2019-09-08T12:08:16  
No. serie de certificado de sello digital

Folio fiscal (UUID)

Número de serie de certificado del sat

Elaboró  
Grupo Corporativo RMG, S.A. de C.V. cafe la parroquia  
Expedido en  
96538

## --INFORMACIÓN DEL CLIENTE--

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SMA941228GU8

AV. EJERCITO NACIONAL 223 ANAHUAC I SECCION  
CIUDAD DE MEXICO DELEGACIÓN MIGUEL HIDALGO Mexico 11320  
Uso CFDI G03|Gastos en general

| Cantidad | Unidad                 | Código SAT | Descripción          | Precio      | Importe  |
|----------|------------------------|------------|----------------------|-------------|----------|
| 1        | E48-Unidad de servicio | 90101501   | CONSUMO DE ALIMENTOS | \$ 533.6206 | \$533.62 |

| Código SAT | Tipo       | Impuesto | Tasa / Cuota | Total    |
|------------|------------|----------|--------------|----------|
| 002        | Trasladado | IVA      | Tasa %16.00  | \$ 85.38 |

Son : SEISCIENTOS DIECINUEVE PESOS 00/100 M.N.

|                 |                 |
|-----------------|-----------------|
| Importe         | \$533.62        |
| <b>Subtotal</b> | <b>\$533.62</b> |
| IVA 16.00 %     | \$85.38         |
| <b>Total</b>    | <b>\$619.00</b> |

Forma de pago: 28 | Tarjeta de débito.  
Cuenta(s) bancaria(s): 1055.  
Condiciones de pago: No aplica  
Método(s) de pago: PUE | Pago en una sola exhibición  
Sello digital del CFDI

Sello del SAT

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

Este documento es una representación impresa de un CFDI  
Versión CFDI 3.3

RFC emisor: VAJO7112097U6  
Nombre emisor: JORGE ALBERTO VAZQUEZ  
Folio: 334  
RFC receptor: SMA941228GU8  
Nombre receptor: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES  
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: [REDACTED]  
No. de serie del CSD: [REDACTED]  
Serie: JV  
Código postal, fecha y hora de emisión: 96520 2019-09-06 15:10:04  
Efecto de comprobante: Ingreso  
Régimen fiscal: Incorporación Fiscal

Conceptos

| Clave del producto y/o servicio | No. identificación                                | Cantidad | Clave de unidad | Unidad | Valor unitario | Importe  | Descuento | No. de pedimento | No. de cuenta predial |         |
|---------------------------------|---------------------------------------------------|----------|-----------------|--------|----------------|----------|-----------|------------------|-----------------------|---------|
| 78111804                        |                                                   | 1        | A9              |        | 603.45         | 603.45   |           |                  |                       |         |
| Descripción                     | SERVICIO DE TAXI EL DÍA 05 DE SEPTIEMBRE DEL 2019 |          |                 |        | Impuesto       | Tipo     | Base      | Tipo Factor      | Tasa o Cuota          | Importe |
|                                 |                                                   |          |                 |        | IVA            | Traslado | 603.45    | Tasa             | 16.0000%              | 96.55   |

Moneda: Peso Mexicano  
Forma de pago: Efectivo  
Método de pago: Pago en una sola exhibición  
Condiciones de pago: CONTADO

Subtotal \$ 603.45  
Impuestos Trasladados IVA 16.0000% \$ 96.55  
Total \$ 700.00

Sello digital del CFDI: [REDACTED]

Sello digital del SAT: [REDACTED]

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT: [REDACTED]

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3  
No. de serie del certificado SAT: [REDACTED]  
Fecha y hora de certificación: 2019-09-06 15:11:53

**CADENA COMERCIAL OXXO, SA DE CV**

**CCO8605231N4**

Régimen fiscal: 623 - Opcional para Grupos de Sociedades

Numero de certificado: [REDACTED]

**CFDI de Ingreso**

Serie y Folio

Lugar de expedición

Fecha y hora de emisión

CTI: 251964523

96535

08 Sep. 2019 - 14:14:08

**Cliente**

**SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES**

**SMA941228GU8**

AV EJERCITO NACIONAL 223 COLANAHUAL 1 SECCION DEL MIGUEL HIDALGO,

CD DE MEXICO, MEXICO, C.P. 11330

Uso de CFDI 001 - Por definir

| Código                      | Clave unidad        | Descripción                                                   | Valor unitario | Cantidad | Importe | Descuento     |
|-----------------------------|---------------------|---------------------------------------------------------------|----------------|----------|---------|---------------|
|                             | EA                  | PERNATEL 1945x114Me00<br>Codigo SAT: 91000000                 | \$             | 9.91     | 1.00    | \$ 9.91 0.00  |
| Traslado                    | Impuesto 002 - IVA  | Tipos: 116.00 Tasa: 12.000000 Base: \$ 9.91 Importe: \$ 1.59  |                |          |         |               |
|                             | EA                  | COC 3,4 PLATIP 600ME<br>Codigo SAT: 91000000                  | \$             | 11.64    | 2.00    | \$ 23.28 0.00 |
| Traslado                    | Impuesto 002 - IVA  | Tipos: 116.00 Tasa: 12.000000 Base: \$ 23.28 Importe: \$ 3.77 |                |          |         |               |
|                             | EA                  | FRUTIZO NARANJA 600M<br>Codigo SAT: 91000000                  | \$             | 10.34    | 1.00    | \$ 10.34 0.00 |
| Traslado                    | Impuesto 002 - IVA  | Tipos: 116.00 Tasa: 12.000000 Base: \$ 10.34 Importe: \$ 1.66 |                |          |         |               |
|                             | EA                  | MALFER SURTIDO 95G<br>Codigo SAT: 91000000                    | \$             | 26.85    | 2.00    | \$ 53.70 0.00 |
| Traslado                    | Impuesto 002 - IVA  | Tipos: 116.00 Tasa: 12.000000 Base: \$ 53.70 Importe: \$ 9.00 |                |          |         |               |
| Traslado                    | Impuesto 005 - IEPS | Tipos: 116.00 Tasa: 1.600000 Base: \$ 103.70 Importe: \$ 4.30 |                |          |         |               |
| Subtotal \$                 |                     |                                                               |                |          |         | 97.25         |
| IVA Traslado (0.160000) \$  |                     |                                                               |                |          |         | 6.97          |
| IVA Traslado (0.000000) \$  |                     |                                                               |                |          |         | 0.00          |
| IEPS Traslado (0.080000) \$ |                     |                                                               |                |          |         | 4.30          |

**Total MXN \$ 108.50**

Método de pago 001 - Pago en una sola exhibición

Forma de pago 01 - Efectivo

Folio fiscal

RFC proveedor de certificación

SNF171020F3A

Cadena original del timbre

Numero de certificado SAT

Sello digital del SAT

Fecha y hora de certificación

08 Sep. 2019 - 14:14:08

Sello digital del CFDI

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Comprobante certificado por **diverza**  
Página 1 de 1

**MR PAMPAS COATZACOALCOS**

MPC1311069S6  
RÉGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales  
PINTORES MEXICANOS, 17, PARAISO, 96520, Coatzacoalcos, Coatzacoalcos,  
Veracruz, México  
Tel. 9212189249

**CLIENTE**

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES  
SMA941228GU8  
USO CFDI: G03 - Gastos en general

**Factura 42804**

FOLIO FISCAL (UUID)

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN

2019-09-05T18:41:47

RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN

STA0903206B9

FECHA Y HORA DE EMISIÓN DE CFDI

2019-09-05T18:35:04

LUGAR DE EXPEDICIÓN

96520

**CONCEPTOS**

| Cantidad                                                         | Unidad          | No. Identificación | Descripción          | Precio Unitario | Importe   |
|------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------|----------------------|-----------------|-----------|
| 1.00                                                             | E48 - NO APLICA | 001                | CONSUMO DE ALIMENTOS | \$ 720.69       | \$ 720.69 |
| Clave Prod. Serv. - 90101500 Establecimientos para comer y beber |                 |                    |                      |                 |           |
| Impuestos:                                                       |                 |                    |                      |                 |           |
| Traslados:                                                       |                 |                    |                      |                 |           |
| 002 IVA Base - \$ 720.69 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 115.31     |                 |                    |                      |                 |           |

IMPORTE CON LETRA

OGHOCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS, 00/100 MXN

TIPO DE COMPROBANTE

I - Ingreso

FORMA DE PAGO

01 - Efectivo

MÉTODO DE PAGO

PUE - Pago en una sola exhibición

MONEDA

MXN - Peso Mexicano

SUBTOTAL

\$ 720.69

TRASLADO IVA TASA 0.160000

\$ 115.31

TOTAL

\$ 836.00

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DIGITAL DEL SAT

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

1111C4CE5CE81CB4171D16CE5D684B6318112010200

Descargue gratis este comprobante

en formato digital XML ingresando a: [www.factureyapac.com/XML/](http://www.factureyapac.com/XML/)

Este documento es una representación impresa de un CFDI.

Proveedor Autorizado de Certificación Folio 55709

Este documento es una representación impresa de un CFDI.

Página 1 de 1



**EMISOR**  
**Razón Social:** OPERADORA MEXICO, SERVICIOS Y RESTAURANTES S A P I DE CV  
**RFC:** OMS131023NU1  
**Régimen Fiscal:** 601 - General de Ley Personas Morales  
**Dirección:** RICARDO MARGAIN ZOZAYA No. Ext.605 Col. SANTA ENGRACIA SAN PEDRO GARZA GARCIA NUEVO LEON C P 66267

**FACTURA MTTFIB - 4025**  
**Tipo Comprobante:** I - Ingreso  
**Certificado:** [REDACTED]  
**Fecha Emisión:** 2019-09-12 21:15:58  
**No. Certificado SAT:** [REDACTED]  
**Folio (UUID):** [REDACTED]  
**Fecha de Certificación:** 2019-09-12 21:16:01  
**SUCURSAL**  
**Nombre:** MTTFI Fairfield Coatzacoalcos - MTTFI Fairfield Coatzacoalcos OPER  
**Lugar de Expedición:** 96537  
**Dirección:** Abraham Zabludovsky No. Ext.101 Col. Predio La Herradura Coatzacoalcos Veracruz

#### RECEPTOR

**Nombre:** Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales  
**RFC:** SMA941228GU8  
**Uso CFDI:** G03 - Gastos en general  
**Dirección:** Av. Ejercito Nacional 223 Col. Anahuac I Sección C.P. 11320 Miguel Hidalgo Ciudad De México México

#### DATOS HUESPED

**Huesped:** Garcia, Juan Alejandro  
**Folio:** 49834  
**Check In:** 2019-09-01  
**Habitación:** 618  
**Check Out:** 2019-09-13  
**Reservación:** 119835

#### PRODUCTOS Y SERVICIOS

| Clave Producto                                | Número de Identificación       | Cantidad | Clave | Unidad             | Descripción         | Precio Unitario | Descuento | Impuesto                                                              | Import  |
|-----------------------------------------------|--------------------------------|----------|-------|--------------------|---------------------|-----------------|-----------|-----------------------------------------------------------------------|---------|
| 91111500 - Servicios de lavandería            | OPE- MTTFIB498341 568340963000 | 1        | E48   | Unidad de servicio | Tintorería          | \$222.22        | 0.00      | 002 - IVA Base: \$222.22 Tasa: 0.160000 Importe: \$35.56 Factor: Tasa | \$222.6 |
| 90101500 - Establecimiento para comer y beber | OPE- MTTFIB498341 568340963000 | 1        | E48   | Unidad de servicio | Alimentos y Bebidas | \$478.47        | 0.00      | 002 - IVA Base: \$478.47 Tasa: 0.160000 Importe: \$76.56 Factor: Tasa | \$478.4 |

**Subtotal:** \$700.6  
**Descuento:** 0.0  
**IVA (0.160000%):** \$112.1  
**Total Comprobante:** \$812.8

**Importe con letra:** OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 03/100 M.N.

**Método de Pago:** PUE - Pago en una sola exhibición  
**Forma de Pago:** 28 - Tarjeta de débito  
**Moneda:** MXN - Peso Mexicano  
**Tipo Cambio:** 1  
**RFC Proveedor Certificado:** SAD110722MQA

**propinas:** \$22.22  
**Total a Pagar:** \$835.03

#### SELLO DIGITAL DEL CFDI

#### SELLO DIGITAL

#### CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

RFC emisor: CAVC880901SZA  
Nombre emisor: CHRISTIAN ALBERTO CABRERA VERA  
RFC receptor: SMA941228GU8  
Nombre receptor: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y  
RECURS OS NATURALES  
Uso CFDI: Por definir

Folio fiscal:  
No. de serie del CSD:  
Código postal, fecha y hora de  
emisión: 96400 2019-09-06 16:17:20  
Efecto de comprobante: Ingreso  
Régimen fiscal: Arrendamiento

Conceptos

| Clave del producto<br>y/o servicio | No. identificación                   | Cantidad | Clave de<br>unidad | Unidad   | Valor unitario | Importe  | Descuento | No. de pedimento | No. de cuenta predial |         |
|------------------------------------|--------------------------------------|----------|--------------------|----------|----------------|----------|-----------|------------------|-----------------------|---------|
| 91111502                           |                                      | 6.5      | E48                | Servicio | 15.38          | 100.00   |           |                  |                       |         |
| Descripción                        | Servicio de lavandería 6.5kg de ropa |          |                    |          | Impuesto       | Tipo     | Base      | Tipo<br>Factor   | Tasa o<br>Cuota       | Importe |
|                                    |                                      |          |                    |          | IVA            | Traslado | 100.00    | Tasa             | 16.0000%              | 16.00   |

Moneda: Peso Mexicano  
Forma de pago: Por definir  
Método de pago: Pago en parcialidades o diferido

Subtotal \$ 100.00  
Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 16.00  
Total \$ 116.00

Sello digital del CFDI:

Sello digital del SAT:

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3  
No. de serie del certificado SAT

Fecha y hora de certificación: 2019-09-06 16:26:22

7/10/2019

TIPO DOCUMENTO: FACTURA  
 SERIE: A  
 FOLIO: 775  
 TIPO COMPROBANTE: INGRESO  
 NO. SERIE CSD: [REDACTED]  
 LUGAR EMISION: 06500  
 FECHA-HORA EMISION: 2019-08-31T11:33:58

RFC RECEPTOR: SMA941228GUE  
 NOMBRE RECEPTOR: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES  
 DOM. RECEPTOR: EJERCITO NACIONAL 223, ANAHUAC 1 SECCION, MEXICO MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO MEXICO 11320  
 USO CFDI: 003 GASTOS EN GENERAL

| DESCRIPCION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CANTIDAD | PRECIO              | IMPORTE  | DESCUENTO |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------------|----------|-----------|
| GARCIA FERNANDEZ JUAN ALEJANDRO MEX/MTT/MEX PNR UQUBRC TKT<br>1004394254649 SAID JIMENEZ URL/310<br>NO IDENTIFICACION TKT NACIONAL CLAVE PRODUCTO O SERVICIO 90121502 AGENCIAS DE VIAJES CLAVE UNIDAD E48 UNIDAD DE SERVICIO<br>UNIDAD SERVICIO<br>TRASLADO BASE 5,380.00 IMPUESTO 002 IVA TIPO FACTOR Tasa TASA O CUOTA 0.160000 IMPORTE 860.80<br>CARGOS POR SERVICIOS<br>NO IDENTIFICACION CARGO X SERV CLAVE PRODUCTO O SERVICIO 90121502 AGENCIAS DE VIAJES CLAVE UNIDAD E48 UNIDAD DE SERVICIO<br>UNIDAD SERVICIO<br>TRASLADO BASE 250.00 IMPUESTO 002 IVA TIPO FACTOR Tasa TASA O CUOTA 0.160000 IMPORTE 40.00<br>TUA<br>NO IDENTIFICACION TUA CLAVE PRODUCTO O SERVICIO 90121502 AGENCIAS DE VIAJES CLAVE UNIDAD E48 UNIDAD DE SERVICIO UNIDAD SERVICIO<br>TRASLADO BASE 1,076.20 IMPUESTO 002 IVA TIPO FACTOR Exento | 1.00     | 5,380.00            | 5,380.00 |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1.00     | 250.00              | 250.00   |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1.00     | 1,076.20            | 1,076.20 |           |
| TOTAL ARTICULOS: 3.00<br>NO. CONCEPTOS: 2<br>TOTAL CON LETRA: (SIETE MIL SEISCIENTOS SIETE PESOS 00/100 M.N.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |                     |          |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          | SUBTOTAL:           | 7,507.20 |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          | Impuestos Traslados | 900.80   |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          | IVA 16.00%          | 900.80   |           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          | TOTAL:              | 7,507.20 |           |

IMPUESTOS  
 TOTAL IMPUESTOS TRASLADADOS: 900.80  
 MONEDA: MXN PESO MEXICANO  
 FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS  
 METODO DE PAGO: PUE PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION  
 CONDICIONES DE PAGO: CONTADO

SELLO DIGITAL DEL CFDI:

DATOS DEL TIMBRE FISCAL DIGITAL DEL SAT  
 SELLO DIGITAL DEL SAT:

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT:

FOLIO FISCAL: [REDACTED]  
 NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO SAT: [REDACTED]  
 FECHA Y HORA DE CERTIFICACION: 2019-08-31T11:39:06  
 RFC DEL PROVEEDOR DE CERTIFICACION: DND070112H92